ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4243/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
realização  de  melhorias  em  todo  o  entorno  do  Ginásio  de  Esportes  Ivo  Silveira,  bairro
Fazenda, a fim de proporcionar condições adequadas e seguras de uso do referido espaço.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Menciona a necessidade de realização de melhorias e ações em todo o entorno do Ginásio
de  Esportes  Ivo  Silveira,  que  compreende  na  reinstalação  de  parquinho  infantil  que  foi
retirado, que o local do mesmo possa haver cercado, reparo da quadra de esporte externa
com  melhorias  no  piso  e  instalação  de  novas  redes  nas  traves  e  cesta  de  basquete,
repintura da pista de skate, cercado na Cancha de Bocha para evitar que sirva de abrigo
para andarilhos, e repintura do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE NOVEMBRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - .